

---

# Noty o autorach.

---

Zeszyty Gdyńskie nr 7, 271-275

---

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Noty o autorach

### **Prof. zw. dr hab. Andrzej Jan Chodubski**

Historyk i politolog. Profesor zwyczajny na Uniwersytecie Gdańskim, badacz przemian kulturowych i cywilizacyjnych. Autor ok. 1000 publikacji, w tym 25 książek, m.in. *Witold Zglenicki 1850-1904 – „polski Nobel, Aktywność kulturalna Polaków w Azerbejdżanie w XIX i na początku XX wieku, Wstęp do badań politologicznych, Nauka, kultura i sztuka w Wolnym Mieście Gdańsku* oraz współautor m.in.: *Małej encyklopedii wiedzy politycznej, Encyklopedii politologii, Wprowadzenia do nauki o państwie i polityce*. Odznaczony m.in. medalem Za rozślawianie imienia Polski „Serce dla Serc”, Medalem KEN, Złotym Krzyżem Zasługi, i Za Zasługi dla Gdańska. Wyróżniany nagrodami: Ministra Edukacji Narodowej, Rektora Uniwersytetu Gdańskiego i Nagrody Naukowej im. Ireny i Franciszka Skowyrów KUL, Nagrody Naukowej im. prof. Franciszka Ryszki Uniwersytetu Warszawskiego.

### **Ks. dr Mirosław Józef Gawron**

Studiował w Wyższym Seminarium w Tarnowie i w Gdańskim Seminarium Duchownym w Oliwie. W 1999 r. obronił rozprawę doktorską na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego. W polu jego zainteresowań badawczych znajdują się problemy przemian tożsamości lokalnej. Opublikował ok. 30 studiów książkowych. Orzeczywistości pomorskiej napisał m.in.: *Kościół w Gdyni Orłowie, Ognia z dziejów prezbiterium poewangelickiej świątyni w Gdyni Orłowie, Kult Maryjny w Gdyni, Z dziejów parafii w Kolbudach i Pręgowie, Karty z dziejów Gdyni Cisowa* oraz biografie ks. prałata Jana Majdera i ks. prałata Stanisława Zawackiego. W 2005 r. został odznaczony odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

### **Dr Helena Głogowska (z d. Kozłowska)**

Adiunkt w Katedrze Kultury Białoruskiej Uniwersytetu w Białymstoku i w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni. Absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego. W polu zainteresowań badawczych znajdują się zagadnienia narodowościowe i etniczne oraz stosunki polsko-białoruskie. Autorka m.in. książek: *Białoruś 1914-1929. Kultura pod presją polityki, Białorusini na Wybrzeżu Gdańskim* oraz ponad 500 artykułów, zamieszczonych w pracach zbiorowych, monografii habilitacyjnej, pt. *Stosunki polsko-białoruskie w XX wieku. Od Imperium Rosyjskiego do Unii Europejskiej* (Białystok 2012) oraz w czasopiśmiennictwie polskim i zagranicznym. Członek zespołu redakcyjnego miesięcznika polsko-białoruskiego „Czasopis”.

**Dr Michał Graban**

Politolog i ekonomista. Absolwent Uniwersytetu Gdańskiego. Wieloletni pracownik Urzędu Miasta Gdyni. Pracuje w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku, gdzie zajmuje się problematyką morską. Oprócz tematyki gdyńskiej i morskiej interesuje się m.in.: historią idei, metropolizacją, globalizacją i ponowoczesnością. Rozprawa doktorska pt. *Ewolucja czynników rozwoju Gdyni na tle przeobrażeń cywilizacyjnych XX i XXI wieku* obronił na Uniwersytecie w Poznaniu. Autor książki *Gdynia wobec przeobrażeń cywilizacyjnych XX i XXI wieku*. Współzałożyciel Stowarzyszenia Edukacyjno-Naukowego im. Pawła Włodkowica w Gdańsku i współpracownik Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni.

**Mgr Mariusz Hybiak**

Doktorant Studium Filologicznego na UG. W 2008 r. uzyskał licencjat na Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego z zakresu specjalności wiedza o kulturze. Od 2010 r. magister literaturoznawstwa, filmoznawstwa, teatrologii oraz w zakresie specjalności publicystyczno – dziennikarskiej.

**Dr Mariusz Kardas**

Historyk i politolog, rozprawę doktorską napisał na temat Komisarza Rządu w Gdyni – Stefana Franciszka Sokoła, znawca zagadnień wojskowości i obronności ze szczególnym uwzględnieniem obrony Wybrzeża w 1939 r. Autor studium m.in. *Jan Wojciech Kiperski, Dowódca 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK* oraz haseł w *Encyklopedii Gdyni*. Jest dyrektorem Instytutu Historii AMW oraz członkiem Rady Programowej ds. badania dziejów Gdyni i twórczości literackiej związanej z Gdynią.

**Mgr Daria Klich OSU**

Urszulanka, doktorantka na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu, absolwentka teologii i archiwistyki KUL; bada dzieje i proces likwidacji szkół urszulańskich w Polsce. W latach 2002-2011 pracowała w Archiwum Generalnym Urszulanek Unii Rzymskiej w Rzymie, gdzie poszerzała badania nad powojennymi losami szkolnictwa urszulańskiego.

**Dr Adam Klein**

Polonista i politolog. Autor utworów poetyckich m.in. *Kaplice Świętych Gór, Poetyckie zakola Redy* czy *Piaśnica oczyma poetów* oraz tekstów literackich takich jak: *Bardzo cicho, U kresu morza, Kaplica Domu Kajfasza, Kaplica Pałacu Heroda, Kaplica Cyrenejczyka*. Interesuje się genezą oraz funkcjami mitów i stereotypów w polityce. Rozprawa doktorska dotyczyła kształtowania współczesnej polityki narodowościowej i etnicznej w woj. pomorskim. Długoletni dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Wejherowie. Wykładowca w AMW i współpracownik WSKS w Gdyni.

**Prof. dr hab. Miron Kłusak**

Profesor w AMW w Gdyni i prorektor WSKS. Zainteresowania badawcze i dorobek naukowy obejmuje politologię, najnowsza historię oraz myśl polityczną XIX i XX wieku, ze szczególnym wyróżnieniem strategii w działaniach politycznych i geopolityki. Jest autorem licznych prac naukowych, dotyczących konfliktów społecznych, zwłaszcza konfliktów w procesach transformacji systemowych. Napisał książki takie jak: *Strategia w polityce, Między historią a polityką* oraz artykuły naukowe pt. *Polityczny aspekt dylematów inteligenta wobec inwazji mediów, Systemowe uwarunkowania zjawiska populizmu czy Strategia rozwoju politycznego w warunkach demokracji*.

**Mgr inż. Kazimierz Małkowski**

Ichtolog, ekonomista i andragog. Popularyzator wiedzy i przewodnik turystyczny, publicysta, badacz i kronikarz dziejów Gdyni. Podczas wojny łącznik w Tajnym Hufcu Harcerzy gdyńskich. Wychowawca wielu pokoleń ratowników wodnych i przewodników turystycznych. Autor licznych publikacji i przewodników po Gdyni i Trójmieście. Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i najwyższym odznaczeniem gdyńskim - Medalem im. Eugeniusza Kwiatkowskiego.

**Prof. dr hab. Grzegorz Piwnicki**

Historyk, politolog, profesor w Instytucie Politologii UG i w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni., zainteresowania badawcze obejmują wpływy cywilizacyjne Polaków zesłanych na Kaukaz w XIX i na początku XX wieku oraz kulturę polityczną przeszłości i teraźniejszości Polskiej Marynarki Wojennej. Autor licznych prac naukowych m.in. *Polacy wojskowi i zesłańcy w carskiej armii na Kaukazie w XIX i na początku XX w., Polska wojskowa polityka morska od X do końca XX wieku, Kultura polityczna kadry Marynarki Wojennej w procesie współczesnych przemian ustrojowych*. Współautor *Tradycji bojowych i dziejów Morskich Pułków Strzelców, 1. Wejherowskiego, 2. Gdyńskiego 1920-2000*.

**Mgr Bronisław Poźniak**

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Wieloletni pracownik Urzędu Celnego w Gdyni oraz zastępca dyrektora tegoż urzędu. Po reorganizacji administracji celnej, pierwszy dyrektor Izby Celnej w Gdyni i wykładowca prawa celnego w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni.

**Mgr Danuta Sadowska**

Absolwentka historii na Uniwersytecie Gdańskim. W latach siedemdziesiątych uczestniczka opozycji antykomunistycznej w Trójmieście, później pracownik MKZ NSZZ „Solidarność”. Pracuje w administracji IPN Oddział w Gdańsku. Współautorka publikacji o strajkach sierpniowych w Gdyni, *Solidarna Gdynia*.

**Ks. dr Czesław Sołtys**

Teolog. Studiował na Wydziale Teologii na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim. W 2006 r. obronił pracę doktorską na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Opublikował studia m.in. *Kościół wobec godności pracy w kontekście ekologicznym*, *Maryjne orędownictwo nabożeństwa pierwszych sobót w świetle objawień w Fatimie*, *Religijne wychowanie dziecka*.

**Mgr Piotr Szubarczyk**

Absolwent historii na Uniwersytecie Gdańskim, działacz Studenckiego Komitetu Solidarności. Związany był z Ruchem Młodej Polski i Ruchem Obrony Praw Człowieka i Obywatela. Publikował w pismach tzw. drugiego obiegu. Delegat na I Zjazd Regionalny NSZZ „S” w Gdańsku. Od 10 lat publicysta, edukator w Biurze Edukacji Publicznej Oddziału Gdańskiego IPN. Autor ponad 400 artykułów popularnonaukowych, związanych z najnowszą historią Polski, publikowanych w *Biuletynie IPN*, *Naszym Dzienniku*, *Dzienniku Bałtyckim*, *Rzeczpospolitej* i w innych mediach. Współautor kilku książek, m.in. *W cieniu czerwonej gwiazdy. Zbrodnie sowieckie na Polakach 1917-1956*. Współpracuje z radiem i TV, był m.in. konsultantem historycznym spektaklu TVP Inka 1946. Autor i współautor wystaw historycznych, m.in. *Za świętą Sprawę - żołnierze „Łupaszki”*.

**Mgr Michał Tuszyński**

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji UG. Radny dzielnicy Grabówek. Pracuje w Biurze Rozwoju Miasta Gdyni, koordynuje projekty europejskie prowadzone przez Urząd Miasta Gdyni m.in. INTERFACE, SEB-NODE, The Bothnian Green Logistic Corridor. Przygotowuje rozprawę doktorską w Katedrze Polityki Transportowej Uniwersytetu Gdańskiego.

**Mgr Michał Szafranski**

Prawnik, dyplomowany ratownik medyczny. Specjalista ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w PKP S.A. Współautor projektu ustawy o ochronie ludności. Członek krajowego zespołu ds. budownictwa schronowego przy Biurze ds. Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Autor publikacji i opracowań naukowych wydawanych przez Wojskową Akademię Techniczną w Warszawie. Z zamiłowania badacz historii Gdyni w okresie II wojny światowej. Od 2007 r. pełni funkcję prezesa Stowarzyszenia Gdyniński Klub Eksploracji Podziemnej, zajmującego się badaniem i dokumentowaniem podziemnych budowli militarnych na terenie Gdyni.

**Ks. dr Jarosław Wąsowicz SDB**

Teolog, kierownik Archiwum Salezjańskiego Inspektorii Pilskiej; wykładowca w nowicjacie Towarzystwa Salezjańskiego w Kutnie; wicepostulator procesu beatyfikacyjnego męczenników II wojny światowej; zajmuje się badaniem dziejów młodzieżowej opozycji i NSZZ „Solidarność”, historią Kościoła w PRL-u, martyrologią

---

duchowieństwa polskiego w czasie II wojny światowej oraz historię salezjanów w Polsce. Członek: Międzynarodowego Stowarzyszenia Miłośników Historii Salezjańskiej, Polskiego Towarzystwa Heraldycznego, Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej, Stowarzyszenia Wolnego Słowa, Stowarzyszenia Archiwistów Kościelnych, Salezjańskiego Stowarzyszenia Wychowania Młodzieży. Członek Rady Programowej *Magazynu Salezjańskiego Don Bosco*, redakcji *Kroniki Inspektorialnej*, *Kontakt*, stały felietonista *Gazety Polskiej Codziennie*. Organizator Ogólnopolskich Patriotycznych Pielgrzymek Kibiców na Jasną Górę.